
 
 

 

1 

 

リリース日：2019 年 5 月 21 日 

タイトル：閖上中央町内会×尚絅学院大学 閖上まちびらきイベントブース 

「今の閖上見てけさいん！たくさんの力にありがとう」のご案内 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

尚絅学院大学では東日本大震災直後から地元名取市にある大学として、主に名取市内の仮

設住宅や、閖上地区の復興公営住宅等において寄り添い支援を続けております。 

この度、5 月 26 日(日)に行われる「閖上まちびらきイベント」において、これまで継続的

に寄り添い活動を続けた尚絅学院大学と、閖上に移り住み新たなコミュニティを形成しつつ

ある閖上中央町内会により、今まで閖上を支援いただいた方々に感謝の気持ちを伝えるため

のイベントブースを運営いたします。（以下、①～④参照） 

当日は飲食やステージをはじめ、これまで継続してきたお茶会(交流会)のブースを設け、住

民さんと学生、来場者が語らう場をつくります。また、展示ブースでは、これまでの閖上の

変化や、震災後から今まで、これまでの人のつながりや町の歩みを伝えるためのメッセージ

ボード「ゆりあげ伝言板」を展示し、来場者からの閖上への思いやメッセージを募ります。 

住民のみなさまと共に心のこもったおもてなしを通じて、全国から来た方々やこれまでつ

ながった方々に直接、顔を見て「ありがとう」を伝える場をつくりたいと思いますので、お

忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。 

 
記 

■日程：令和元年５月 26 日（日）10：00～15：00  

■場所：閖上中央集会所 

■参加者：尚絅学院大学 学生・卒業生、県内大学生 

■内容：①住民さんのおもてなし飲食ブース  

    ②全国の支援者によるミニステージ 

③尚絅学院大学による展示ブース 

（2011 年からこれまで、閖上の歴史、町づくりの変遷、 

 活動紹介などの展示、 

「ゆりあげ伝言板」によるメッセージ交流） 

  ④お茶会（交流会）ブース 

■企画：閖上中央町内会・尚絅学院大学 （復興大学災害ボランティアステーション事業） 

＜本件に関する問い合わせ先＞： 尚絅学院大学 連携交流課（佐々木） 
TEL: 022-381-3315  Email：renkei@shokei.ac.jp 

mailto:renkei@shokei.ac.jp

